Relé automotivo
Automotive relay Linha / Type
• Comuta até 40A
• 1 contato reversível
• Versões com ou sem aba
• Versões com ou sem resistor (supressor) integrado
• 40A rating
• SPDT contact
• Versions with or without mounting bracket
• Versions with or without integrated resistor (suppressor)
Código de compra / How to order
SB1RC2-R
Especificações de contato / Contact specifications
Especificações de bobina / Coil specifications  ( at 23°C)a/
VDCC2 - 12VCC /
VDCC3 - 24VCC /
Em branco - Sem resistor integrado
 Nil - Without integrated resistor
-R - Com resistor integrado
     -R - With integrated resistor
85
Modelo
Type
Tensão Nominal
Nominal Voltage
VDCVCC /
Máx. Tensão Contínua
Max. Allowable voltage
VDCVCC /
Resistência de bobina
Coil resistance
   Ω (±10%)
Tensão de Operação
Pick-up Voltage
VDCVCC /
Tensão de Desoperação
Drop-out Voltage
VDCVCC /
Resistor integrado
Integrated resistor
Ω (±1%)
Resistência equivalente
Equivalent resistance
   Ω (±10%)
680
2700
75,5
302
C2-R
C2
C3-R
C3
12
340
20,2 (23ºC) 15,7 (85ºC)
39,5 (23ºC) 31,5 (85ºC)
8,4
16,8
1,2
2,424
SB
SB   - sem aba / without bracket
SBA - com aba / with bracket
Resistivo
Resistive